AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TiE KUFIZUAR
“MZIU KOMPANI“ SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 14.04.2021, uné i nénshkruari:

1. Kastriot Kotica, i datélindjes 05.05.1990, madhor dhe me zotési t& ploté pér t&
vepruar, me numér identifikimi J00505016M

themeloj njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin :

“MZIU KOMPANI“ SHPK

Shoggria rregullon veprimtaring e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin e saj,

me ligjin 9901 dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”

Neni 2: Selia
Katund i Ri, Sektor Rinia, Rruga Kotica, Zona Kadastrale 2574, Nr.Pasurie 55/66,
Durrés.
Shogéria mund t& hapé edhe seli té tjera operative, filiale, pérfaqési dhe agjensi né t&
gjithé territorin e Shqipérisé si dhe jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe

ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shoqgria do t& ushtroj& veprimtaring si mé poshté:

e Import- eksport makineri, mjete bujgésore dhe makineri t&€ ndryshme, automjete,

si dhe pjesé kémbimi e tregtim me shumicé e pakicé té tyre, import-eksport e



prodhim materiale ndértimi, si dhe tregtimin e tyre me shumicé e pakicg, import-
eksport t& prodhimeve bujgésore e blegtorale, si dhe tregtimin e tyre me shumicé
e pakic€. Import-eksport t& mallrave t&€ ndryshme si dhe tregtimin e tyre me
shumicé e pakicg. Shérbim riparimi makineri e mjete té ndryshme. Konsulencg,
shérbim menaxhimi.

e Ndértimi, rikonstruksioni dhe mirémbajtja e objekteve civile, turistike,
shéndetésore, shoqérore, kulturore, tregtare, sportive, industriale, veshje fasada,
vepra kullimi dhe infrastrukture, shérbime komunale, rrugg, ura, punime
bonifikimi, etj. Projektimi i objekteve t& sipércituara, asistencé, mbikqyrje dhe
ekspertizé teknike. Nxjerrjen, pérpunimin e prodhim té gurit, materialeve inerte
né pérgjithési. Punime bonifikimi, elektrike, hidraulike. Import-eksport t&
materialeve t& ndryshém.

e Shérbime hotelerie dhe turistike t¢ t& gjitha llojeve, bar, restorant, marrje dhe
dhénie automjetesh me qera, shérbimi me géllim promovimin dhe nxitjen e
turizmit, ¢do aktivitet tjetér q& lidhet direkt apo indirekt me aktivitetet e
lartp&rmendura, shkémbim apo ¢do transaksion tregtar né lidhje me pasurité e
luajtshme dhe t& paluajtshme.

e Agjensi imobiliare.

e Shogéria sipas nevojave té aktivitetit ka t& drejtén e ushtrimit t& ¢do aktiviteti t&
ligjshém, t& lejuesh&m pér formén e shoqgérisé, e cila nuk ndalohet me ligj (sipas
nenit 7 t& Ligjit nr.9901, dt.14.04.08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shoqérisé &shté 100.000 (njéqindmijé) Leké, i ndaré né 1 kuoté.
Kontributi i ortak&ve né kapitalin e shoqérisé &shté vlerésuar sipas t& dhénave t&
méposhtme:
Kastriot Kotica, ¢shté zotérues e 1 kuote, me 100% pjesmarrje né kapitalin e shogérisé

me vlerén 100.000 leké.



Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese té shogérisé do té jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
() Administrator i shogérisé do té& jeté Z. Kastriot Kotica, pér njé periudhé 5 vjegare

me t& drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqgéria respekton ligjin dhe statutin qé €shté pjesé e pandaré€ e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q& nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni
né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtaring e

shogérive me pérgjegjési té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut té Shoqgérisé

Kastriot Kotica
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